Rio de Janeiro, 28 de Julho de 2014

Carta n°: 4777471

A/C: LEANDRO ALVES DO NASCIMENTO

Sinistro: 2014604054

Vitima: LEANDRO ALVES DO NASCIMENTO

Data Acidente: 23/02/2014

Natureza: INVALIDEZ

Procurador:

Ref.: AVISO DE SINISTRO

Prezado(a) Senhor(a),

Informamos que consta em nossos registros, a abertura do pedido de indenização.

Para acompanhar o seu processo, acesse o site www.dpvatsegurodotransito.com.br, ou ligue para o
SAC DPVAT 0800 022 12 04.

Para fazer a consulta, tenha em mãos o número do sinistro e o CPF do beneficiário. Ao digitar
qualquer um desses números no site www.dpvatsegurodotransito.com.br, não utilize barras, pontos
ou traços.

Outras informações importantes sobre o seu pedido de indenização:

· O prazo para recebimento da indenização é de até 30 dias. Durante a análise do seu pedido,
podem ser solicitados documentos ou informações complementares.

· Quando isso ocorre, o prazo de 30 dias é interrompido e se reinicia a partir da apresentação
dos documentos ou das informações complementares.

· O Valor da garantia é de R$ 13.500,00 para a Natureza Morte, até R$ 2.700,00 para
reembolso de despesas médicas para a Natureza DAMS, e, para Natureza de Invalidez é
proporcionalmente ao grau da lesão sofrida e, na forma da lei, pode alcançar o limite
máximo de R$ 13.500,00.

ATENÇÃO:
Você não precisa recorrer a intermediários para solicitar ou receber a indenização do Seguro DPVAT.
Acompanhe seu processo do inicio ao fim e cuide você mesmo do recebimento da indenização. É
SIMPLES E FÁCIL!

Solicitamos que os documentos sejam encaminhados à CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREV.
S/A de origem onde o sinistro foi cadastrado.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

P
a
g
.
0
1
7
9
1
/0

1
7
9
2

0
0
0
2
0
8
9
6

23/07/2019 PARECER DE ANÁLISE MÉDICO DOCUMENTAL.html

file:///C:/Users/thiago.andrade/Downloads/PARECER DE ANÁLISE MÉDICO DOCUMENTAL.html 1/1

PARECER DE ANÁLISE MÉDICO DOCUMENTAL

DADOS DO SINISTRO

Número: 2014604054 Cidade: Quixeramobim Natureza: Invalidez

Vítima: LEANDRO ALVES DO
NASCIMENTO

Data do acidente: 23/02/2014 Emissor do
parecer:

José
Artur
Fialho
Amorim

Seguradora: CAPEMISA SEGURADORA
DE VIDA E PREV. S/A

Prestadora: AMORIM E MATTOS
SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS LT

CRM do médico: 314742

PARECER

Data da análise: 07/08/2014

Valoração do
IML:

0,00

Perícia médica: Não

Diagnóstico: TRAUMA NO CORPO

Resultados
terapêuticos:

ESCORIAÇÕES/ ENTORSE

Sequelas
permanentes:

DOR

Sequelas: Sequela não indenizável

Conduta mantida:
Quantificação das

sequelas:
Documentos

complementares:
Observações:

Valor pleiteado: 13.500,00

Médico avaliador: ARTUR

UF do CRM do
médico:

RJ

DANOS

Dano % Dimensão Graduação
Danos não definidos.

Valor avaliado:0,00